
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.10.2022 

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Darłowo 

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu w 2022 roku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 a art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 4, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490) oraz Uchwały 
Nr XLII.439.2021 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 listopada 2021r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy 
Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na 2022 r. zmienionej Uchwałą Nr XLIII.446.2021, zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłaszam otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania                                       

i upowszechniania kultury fizycznej, sportu w 2022 r. 

2. Szczegółowe informacje dotyczące warunków realizacji celów, oczekiwanych rezultatów oraz trybu                 

i kryteriów ofert zawiera ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na realizację w 2022 roku zadania publicznego 

w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu Gminy Darłowo, stanowiący załącznik do 

niniejszego zarządzenia. 

3. Ogłoszenie o konkursie podlega podaniu do wiadomości publicznej poprzez zamieszczenie: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Darłowo; 

2) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Darłowo; 

3) na stronie internetowej Urzędu Gminy Darłowo. 

§ 2. 1. Zasady i tryb przyznawania dotacji zostały określone w Uchwale nr XLII.439.2021 Rady Gminy 

Darłowo z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 r. zmienionego 

Uchwałą nr XLIII.446.2021 Rady Gminy Darłowo z dnia 10 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały                      

Nr XLII.439.2021. 

§ 3. 1. Wójt Gminy Darłowo może w szczególnie uzasadnionych przypadkach odstąpić od zlecenia 

organizacjom do realizacji zadania określonego w niniejszym zarządzeniu, informując o powyższym uczestników 

konkursu. 

2. Wójt Gminy Darłowo może na każdym etapie postępowania konkursowego unieważnić konkurs                      

w całości lub w części z podaniem przyczyny unieważnienia. 

3. Oceny formalnej i merytorycznej ofert dokona komisja konkursowa powołana przez Wójta Gminy Darłowo. 

4. Wójt Gminy Darłowo może negocjować warunki i koszty realizacji zadania oraz proponować 

dofinansowanie niepełnego zakresu zadania w przyjętych ofertach i/lub zmniejszyć wnioskowaną dotację. 

Id: EB2E5FBA-4A77-4112-A535-213B1153EFBD. Podpisany Strona 1



5. Wójt Gminy Darłowo może dokonać wyboru jednej lub wielu ofert w ramach środków finansowych 

przeznaczonych na realizację zadania. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Pełnomocnikowi ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie w dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: EB2E5FBA-4A77-4112-A535-213B1153EFBD. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr KW.0050.10.2022 

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 17 stycznia 2022 r. 

Wójt Gminy Darłowo 

OGŁASZA 

otwarty konkurs ofert 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu w 2022 r. 

na wsparcie realizacji zadań publicznych Gminy Darłowo w 2022 roku przez organizacje pozarządowe 
i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego na podstawie ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 i 2490)                    
w zakresie: 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, sportu w 2022 r. 

Podstawa prawna udzielenia dotacji: 

 Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie stosownie do uchwały Nr XLII.439.2021 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 listopada 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 r., zmienionej w części uchwałą XLIII.446.2021 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 10 grudnia 2021 roku. 

I. Postanowienia ogólne. 

1. Z uwagi na panującą w chwili ogłaszania konkursu pandemię, obowiązujące z jej powodu obostrzenia, 

a także zalecenia zachowania środków ostrożności i dbania o bezpieczeństwo zdrowia i życia realizatorów 

i odbiorców zadań publicznych oraz biorąc pod uwagę fakt braku miarodajnych informacji o terminie ustania 

obecnych okoliczności, przy formułowaniu zadań oraz przy wskazywaniu zarówno celów, jak i spodziewanych 

rezultatów, została uwzględniona panująca sytuacja epidemiologiczna. 

2. W konsekwencji tego postanowienia oferenci przy opracowaniu propozycji działań w ramach ofert muszą 

uwzględnić obostrzenia wynikające z sytuacji epidemiologicznej oraz konsekwencje potencjalnych zagrożeń dla 

zdrowia i życia bezpośrednich odbiorców działań. Zaproponowane przez oferenta działania w ramach oferty, 

a także ich rezultaty, które mogą zostać osiągnięte tylko i wyłącznie po ustaleniu epidemii nie będą brane pod 

uwagę. 

3. Oferent w proponowanych w ofercie zadaniach zobowiązany jest do zapewnienia dostępności 

architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej, osobom ze szczególnymi potrzebami, co najmniej 

w zakresie określonym przez minimalne wymagania, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku 

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, adekwatnie do podejmowanych działań. 

4. Zlecenie realizacji zadań publicznych nastąpi w formie wsparcia wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji. 

 Oferty, składane w przedmiotowym konkursie powinny: 

Id: EB2E5FBA-4A77-4112-A535-213B1153EFBD. Podpisany Strona 1



1. zakładać współdziałanie mieszkańców Gminy Darłowo, dzięki któremu możliwe jest osiągnięcie celów 

o charakterze dobra wspólnego, 

2. wynikać z konkretnych potrzeb mieszkańców Gminy Darłowo w zakresie kultury fizycznej i sportu, 

3. posiadać określone cele szczegółowe, dobrze zaplanowane działania, rezultaty i rozsądne koszty realizacji, 

4. umiejętnie i w sposób przemyślany angażować zasoby lokalne, społeczne, ludzkie i finansowe. 

II. Adresaci konkursu: 

1. O wsparcie realizacji zadania publicznego mogą ubiegać się podmioty, które prowadzą działalność statutową 

w zakresie realizacji zadania będącego przedmiotem konkursu. 

2. Uprawnionymi do złożenia oferty są podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Podmioty przystępujące do konkursu powinny spełnić 

wszystkie n/w warunki: 

- prowadzą działalność statutową w dziedzinie objętej konkursem, 

- zamierzają realizować zadanie na rzecz mieszkańców Gminy Darłowo, 

- posiadają własny wkład finansowy lub wkład finansowy w ramach świadczeń pobieranych od odbiorców 

zadania w związku z formą dofinansowania, 

- dysponują odpowiednio wykwalifikowaną kadrą zdolną do realizacji zadania, legitymującą się 

udokumentowanymi kwalifikacjami, 

- przedstawiają prawidłowo sporządzoną ofertę. 

3. Dwie lub więcej organizacji pozarządowych może złożyć na realizację zadania publicznego ofertę wspólną, 

ponosząc za wszelkie zobowiązania odpowiedzialność solidarną. Oferta wspólna, oprócz standardowych wymagań, 

powinna wskazywać jakie działania będą wykonywać poszczególni oferenci oraz sposób reprezentacji podmiotów. 

III. Rodzaj zadania publicznego 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu w 2022 roku 

IV. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizacje zadania 

Na realizację zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2022 roku Gmina Darłowo 
przekaże 300.000,00 zł 

Zlecenie realizacji zadań publicznych w powyższym zakresie nastąpi w formie wsparcia zadań 
publicznych. 

V. Zasady przyznawania dotacji 

1. Postępowanie konkursowe odbywać się będzie z uwzględnieniem zasad określonych w Ustawie z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 ze zm.). 

Id: EB2E5FBA-4A77-4112-A535-213B1153EFBD. Podpisany Strona 2



2. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty na wzorze realizacji zadania publicznego 

określonym w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku Publicznego z dnia 

24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań 

publicznych oraz wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 

sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r., poz. 2057) 

3. Do oferty należy dołączyć: 

- aktualny wypis z rejestru (oryginał lub kopia potwierdzona za zgodność z oryginałem) ze wskazaniem osób 

upoważnionych do reprezentowania  

- kopia aktualnego statutu organizacji pozarządowej (potwierdzona za zgodność z oryginałem przez osoby 

upoważnione do reprezentowania podmiotu) lub jeśli Oferent go nie posiada, należy dołączyć inny dokument 

potwierdzający prowadzenie działalności statutowej w obszarze, w którym Oferent zamierza realizować zadanie 

publiczne opatrzony podpisami osób upoważnionych do reprezentowania Oferenta. 

4. Termin realizacji zadań publicznych obejmuje okres od 15.02.2022 r. do 31.12.2022 r. 

5. W części III.3 oferty „Syntetyczny opis zadania” należy wskazać cele szczegółowe oferty i wykazać ich 

spójność z celem głównym, wskazanym w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert. 

6. W części III.6 oferty „Dodatkowe informacje dotyczące rezultat ów realizacji zadania publicznego” należy 

obowiązkowo uzupełnić. Z uwagi na fakt rozliczenia oferty przez osiągnięte rezultaty, rekomendowane jest by 

w części III.6 wykazać wskaźniki policzalne/mierzalne. 

7. Zlecenie realizacji zadań publicznych nastąpi w formie wspierania. W ofercie w pkt. V „Kalkulacja 

przewidywanych kosztów realizacji zadania publicznego” należy obowiązkowo wykazać minimum 10% wkładu 

własnego. Wkład własny może mieć charakter wkładu finansowego lub rzeczowego lub osobowego. Rekomenduje 

się, aby każdy podmiot ubiegający się o dotację wykazał w kalkulacji wkład własny finansowy z uwagi na formę 

dofinansowania. 

8. Oferenci, przystępujący do konkursu ofert, którzy nie mają możliwości samodzielnej realizacji zadania 

powinni załączyć do oferty, pod rygorem nieważności, dokumenty potwierdzające możliwość wykonania pełnego 

zakresu zadania we współpracy ze wskazanym w ofercie podmiotem (osobą fizyczną lub prawną) np. umowa 

przyrzeczenia zawarcia umowy o wspólnej realizacji zadania lub inne oświadczenia. 

VI. Termin i warunki realizacji zadania 

1. Realizacja zadań nastąpi w terminie od 15.02.2022 r. do 31.12.2022 r. i obejmować będzie okres wskazany 

w umowie. 

2. Podmioty, które będą składać ofertę na realizację zadań powinny posiadać niezbędne doświadczenie oraz 

zasoby rzeczowe i osobowe zapewniające wykonanie zadania. 

Id: EB2E5FBA-4A77-4112-A535-213B1153EFBD. Podpisany Strona 3



3. Podstawą zlecenia realizacji zadania oraz przekazania dotacji na jego realizację jest pisemna umowa 

z podmiotem. Wzór umowy określa załącznik nr 3 do Rozporządzeni Przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących 

realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r., poz. 2057). 

4. Koszty, które nie mogą być pokrywane z dotacji Gminy Darłowo w 2022 r.: 

a) budowa i zakup budynków, zakup gruntów oraz prowadzenie działalności gospodarczej, 

b) pokrywanie deficytu działalności organizacji, 

c) wsteczne finansowanie projektów (refinansowanie projektów), 

d) wynagrodzenie osób, których praca nie jest związana z realizacją zadania (np. Zarządu), 

e) wydatki na działalność polityczną i religijną, 

f) wydatki, które merytorycznie nie są związane z realizacją zadania. 

5. W trakcie realizacji zadania mogą być dokonywane zmiany w zakresie sposobu i terminu jego realizacji. 

Wprowadzone zmiany nie mogą zmieniać istoty zadania publicznego. Istotne zmiany wymagają zgłoszenia 

w formie pisemnej i uzyskania zgody Wójta Gminy Darłowo. Oferent zobowiązany jest przedstawić 

zaktualizowany zakres działań/harmonogram po uzyskaniu zgody na wprowadzenia zmian. 

6. Zadanie publiczne uznaje się za zrealizowane, jeżeli oferent zrealizuje minimum 80% założonych w ofercie 

poszczególnych rezultatów. Zmiany poniżej 80% założonych w ofercie poszczególnych rezultatów wymagają 

zgody Wójta Gminy Darłowo oraz aneksu do umowy. 

7. Wszystkie koszty związane z realizacją zadania muszą być poniesione w okresie kwalifikowalności 

wydatków, tj. w terminie realizacji zadania i na warunkach określonych w umowie. 

8. W trakcie realizacji zadania dopuszcza się dokonywanie przesunięć pomiędzy poszczególnymi pozycjami 

kosztów określonymi w kalkulacji przewidywanych kosztów. Jeżeli określony wydatek finansowany z dotacji, 

wykazany w sprawozdaniu z realizacji zadania, nie jest równy odpowiedniemu kosztowi określonemu w umowie, 

to uznaje się go za zgodny z umową wtedy, gdy nie nastąpiło jego zwiększenie o więcej niż 20 % otrzymanej 

dotacji. 

9. Naruszenie postanowienia, o którym mowa w ust. 8, uważa się za pobranie części dotacji w nadmiernej 

wysokości. 

VII. Termin i miejsce składania ofert: 

1. Oferty na realizację zadań należy składać w formie pisemnej, zgodnie ze wzorem określonym w załączniku 

nr 1 do Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu ds. Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. 

w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 

sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018, poz. 2057). 

Id: EB2E5FBA-4A77-4112-A535-213B1153EFBD. Podpisany Strona 4



2. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach opatrzonych nazwą i adresem oferenta, z adnotacją 

„Konkurs sport - 2022”, na skrzynkę podawczą – Biuro Obsługi Interesanta Urzędu Gminy lub przesłać na adres: 

Urząd Gminy Darłowo ul. H. Dąbrowskiego 4, 76-150 Darłowo. 

3. Termin składania ofert upływa z dniem 07 lutego 2022r. Oferta nie złożona we wskazanym terminie lub 

która wpłynie pocztą po tym terminie, nie będzie objęta procedurą konkursową (decyduje data wpływu). 

4. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z otrzymaniem dotacji. 

VIII. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty. 

1. Oferty złożone w otwartym konkursie ofert oceniane będą pod względem formalnym i merytorycznym. 

Rozpatrzeniu podlegać będzie oferta, która została zgłoszona do konkursu jako jedyna. 

2. W przypadku złożenia ofert na łączną kwotę przewyższającą wysokość środków finansowych określonych 

w pkt. IV, o wysokości dotacji i kolejności ich przyznania zdecyduje Wójt Gminy Darłowo w oparciu o analizę 

ofert dokonanych przez Komisję Konkursową. 

3. Oferty zostaną rozpatrzone w terminie do 21 dni od daty zakończenia naboru. 

4. Ogłoszenie zawierające rozstrzygnięcie konkursu ofert dokona Komisja Konkursowa powołana przez Wójta 

Gminy Darłowo, sporządzając pisemny protokół i kwalifikując złożone oferty do otrzymania dotacji, biorąc pod 

uwagę, w szczególności: 

1) możliwość realizacji zadania publicznego, 

2) przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego 

zadania i kosztów administracyjnych, 

3) proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których będą realizować zadanie 

publiczne, 

4) planowany udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na realizację 

zadania publicznego, 

5) planowany wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków, 

6) analizę i ocenę realizacji zleconych zadań publicznych w przypadku podmiotów, które w latach poprzednich 

realizowały zlecone zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia 

otrzymanych na ten cel środków. 

IX. Dotacje 

1. W roku 2020 na wsparcie zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, Gmina Darłowo 

przeznaczyła środki w wysokości 300.000,00 zł 

  Udzielono 8 dotacji w wysokości od 1.000,00 zł do 225.000,00 zł. 

2. W roku 2021 na wsparcie zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, Gmina Darłowo 

przeznaczyła środki w wysokości 300.000,00 zł 

Id: EB2E5FBA-4A77-4112-A535-213B1153EFBD. Podpisany Strona 5



Udzielono 7 dotacji w wysokości od 3.000,00 zł do 220.000,00 zł. 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: EB2E5FBA-4A77-4112-A535-213B1153EFBD. Podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (7)

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera f

	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 9 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska IX



		2022-01-17T14:18:43+0100
	Radosław Głażewski




